PAGE
2

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020 № 22
с. Любимово
О  внесении изменений в постановление администрации от 30.01.2017 №4 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Любимовского муниципального образования»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом Любимовского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области, администрация Любимовского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Любимовского муниципального образования от 30.01.2017   № 4 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации Любимовского муниципального образования» следующие изменения:

- Приложение № 2 к Постановлению администрации Любимовского муниципального образования от 30.01.2017   № 4 дополнить пунктами 9 и 10, следующего содержания:

«9. Если субъект персональных данных считает, что оператор осуществляет обработку его персональных данных с нарушением требований Федерального закона № 152-ФЗ или иным образом нарушает его права и свободы, субъект персональных данных вправе обжаловать действия или бездействие оператора в уполномоченном органе по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке.

10. Субъект персональных данных имеет право на защиту своих прав и законных интересов, в том числе на возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном порядке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном законом порядке.

Глава Любимовского
муниципального образования                                                      Н.И.Ефанова

Табако И.В.
6-71-24